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Kupní smlouva a smlouva o zajištění náhradního plnění 
uzavřená dle § 2079 zákona č. 89/2012 Sb.,občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„občanský zákoník“) a 

zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
zaměstnanosti“) 

   

Smluvní strany  
Kupující:  
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
se sídlem:  Sokolovská 217/42, 190 22 Praha 9 

zastoupená:  Mgr. Martinem Gillarem, předsedou představenstva 

                                 Ing. Janem Šurovským, Ph.D., členem  představenstva  
IČO:  00005886 

DIČ:  CZ00005886, plátce DPH 

bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
číslo účtu:  1930731349/0800 

OR:  MS Praha, sp. zn.: oddíl B, vložka 847  
(dále jen „Kupující“) 
 

a 

 

Prodávající:  
Benna – družstvo invalidů, družstvo     
fakturační a korespondenční adresa: Vysocká 1378/3, 591 01 Žďár nad Sázavou 

se sídlem:  Palackého třída 200/77, Královo Pole, 612 00 Brno 

zastoupené:  Josefem Kroupou, předsedou družstva 

IČO:    277 253 41 

DIČ:   CZ 277 253 41 

bankovní spojení: FIO banka a.s.  

číslo účtu:   2800233602/2010 

OR:    KS Brno, sp. zn: oddíl Dr, vložka 4411 

(dále jen „Prodávající“) 
(společně dále jen „smluvní strany“) 
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    1. Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je zaměstnavatelem více jak 50% osob se zdravotním postižením 

(dále jen „OZP“) na vymezených chráněných pracovních místech, čímž splňuje podmínku dle § 
81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti. Současně prohlašuje, že přepočtený stav jeho 
zaměstnanců, kteří jsou OZP, za IV. Q. 2017 je 42,29. 

 

2. Podle § 81 zákona o zaměstnanosti je Kupující povinen zaměstnávat OZP ve výši povinného 
podílu těchto osob na celkovém počtu zaměstnanců. Povinný podíl činí 4% zaměstnanců. Tuto 
povinnost Kupujícího lze splnit, kromě jiného, i odebíráním výrobků nebo služeb od 
zaměstnavatelů zaměstnávajících více než 50% zaměstnanců, kteří jsou OZP (dále jen 
„náhradní plnění“). 

 

3. Předmětem této smlouvy je prodej čistících hadrů (dále jen „zboží“) pro Kupujícího v režimu 
náhradního plnění dle zákona o zaměstnanosti a v rozsahu dle dílčích objednávek Kupujícího 

(dále jen „objednávka“). Jedná se o lehký, savý, barevný trikot nižší gramáže o rozměrech 40 x 
40 cm.  

 

Požadované složení: 
a) Kategorie hadry trikot – 80% trikot + 20% mikiny (bavlněná trička a bavlněné mikiny) 

b) Kategorie hadry trikot světlý – 100% bavlněných triček. 

Hadry jsou bez jakýchkoliv kovových součástí (knoflíky, flitry, zipy, apod.). 

 

4. Prodávající se zavazuje Kupujícímu dodat zboží v množství uvedeném v konkrétní objednávce 
a ve lhůtě a jakosti stanovených v této smlouvě a Kupující se zavazuje za zboží uhradit 
Prodávajícímu cenu stanovenou v této smlouvě. Kupující bude Prodávajícímu zasílat 
objednávky elektronickou formou dle své potřeby. 

 

5. Smluvní strany se dohodly, že Kupující není povinen odebrat žádné minimální množství zboží 
po dobu účinnosti této smlouvy.  
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    2. Dodací a fakturační podmínky 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve lhůtě do 10 kalendářních dnů ode dne doručení 
objednávky.  
 

2. Jednotlivé balíky hadrů o váze 10kg budou označeny logem Prodávajícího s identifikací 
provozovny Prodávajícího a dále potom samolepkou s popisem o jaký druh zboží (buď 1.3 a) nebo 
1.3 b) této smlouvy) se jedná. Váha jednotlivých palet je 300 – 500 kg a musí být jednoznačně 
dodržena. Za dovezené palety vrátí Kupující palety prázdné. 
 

3. Převzetí zboží potvrdí na dodacím listu pracovník Kupujícího.  Pokud nebude dohodnuto jinak, 

bude zboží dodáno jeho převzetím Kupujícím. Tento den se považuje za den uskutečnění 
zdanitelného plnění (DUZP). 

 

4. Nebezpečí škody na zboží přechází na Kupujícího dnem, kdy převezme zboží od Prodávajícího. 

 

5. Na základě potvrzeného dodacího listu bude vystaven daňový doklad – faktura (dále jen „daňový 
doklad“), jehož nedílnou součástí bude předávací protokol. U tohoto druhu zboží platí přenesená 
daňová povinnost. Daňový doklad bude vystaven v zákonné lhůtě od DUZP a bude obsahovat 
veškeré zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu dle zákona 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 

6. Každý daňový doklad bude vystaven podle zákona o DPH a zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad bude Prodávajícím odeslán ve dvojím vyhotovení 
v papírové podobě - poštou na adresu Kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy a bude mít, 
kromě zákonem stanovených údajů, zejména tyto náležitosti: 

a. číslo smlouvy Kupujícího a Prodávajícího 

b. číslo objednávky 

c. přílohu – dodací list se soupisem dodaného zboží 
d. vyznačení splatnosti 
e. IČO Kupujícího a Prodávajícího 

f. bankovní spojení Prodávajícího 

g. razítko a podpis oprávněné osoby 
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7. V případě, že zaslaný daňový doklad nebude mít požadované náležitosti nebo na něm nebudou 

uvedeny údaje specifikované v čl. 6 této smlouvy nebo bude neúplný či nesprávný, je ho (nebo 

jeho kopii) Kupující oprávněn ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu vrátit k opravě či doplnění. 
V takovém případě se Kupující nedostává do prodlení a platí, že nová lhůta splatnosti daňového 
dokladu běží až od okamžiku doručení opraveného dokladu Kupujícímu. 
 

3. Cenové a platební podmínky 

 
1. Kupující a Prodávající stanovili jednotkové ceny za zboží následovně: Trikot = 14,50 Kč/kg, Trikot 

světlý = 16,40 Kč/kg. Jakékoliv úpravy cen jsou možné pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě. Jednotkové ceny dle této smlouvy jsou konečné, pevně sjednané a nepřekročitelné po 
celou dobu účinnosti této smlouvy a (bez DPH) zahrnují všechny náklady prodávajícího na dodávku 
zboží. Ke konečné ceně zboží dle jednotlivých objednávek bude účtována DPH dle předpisů 
účinných v době fakturace. 
 

2. Splatnost daňového dokladu je stanovena na 14 dnů ode dne doručení faktury – daňového dokladu 
na účet, který je uvedený v záhlaví této smlouvy. 

 

3. Kupující bude hradit přijaté daňové doklady pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že 
Prodávající nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí Kupující pouze základ daně a výši DPH 
uhradí až po zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
 

4. Stane-li se Prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zaplatí Kupující pouze 

základ daně. Příslušná výše DPH bude uhrazena až po písemném doložení Prodávajícího o jeho 
úhradě příslušnému správci daně. 

 
 

4. Záruka a reklamace 

 

1. Prodávající ručí za to, že zboží bude dodáno v množství a jakosti stanovené v této smlouvě nebo v 
objednávce. Zjevné vady musí být reklamovány bez zbytečného odkladu. Zjevnými vadami se 
rozumí zejména: 

- hmotnost neodpovídající deklarované hmotnosti 
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- porušenost obalů 

- cizí elementy v hadrech 

 

2. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou, přičemž oznámení o vadách musí obsahovat: 

- název a sídlo Kupujícího, jméno osoby pověřené vyřízením reklamace 

- datum dodání zboží 
- popis vady nebo přesné určení, jak se projevuje 

- počet vadných kusů nebo množství 
 

3. Prodávající v případě oprávněné reklamace nahradí na svoje náklady vadné zboží novým, 
bezvadným, a to ve lhůtě nejpozději do 5-ti dnů ode dne uplatnění reklamace. V případě, že 
reklamované zboží bude na skladě prodávajícího, bude vadné zboží vyměněno neprodleně. 

 

5. Náhradní plnění a formální notifikace dokladů u MPSV 

 

1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu náhradní plnění ve výši odebraného zboží.  
 

2. Ustanovení § 81 odst. 3 zákona o zaměstnanosti stanoví dodavatelům limit pro celkový roční objem 
náhradního plnění. 

 

3. Prodávající může náhradní plnění poskytnout Kupujícímu pouze v případě, že do 30ti kalendářních 
dnů od jeho zaplacení vloží údaje do elektronické evidence vedené MPSV, kde je Kupující potvrdí. V 
souvislosti se zavedením EENP dochází k odstranění povinnosti odběratele uvádět údaje o 
náhradním plnění v ohlášení o plnění povinného podílu. Odběratelé tedy, tak jako doposud, budou 
ohlašovat Úřadu práce ČR do 15. 2. na předepsaném formuláři, zda splnili či nesplnili povinný podíl 
včetně způsobů jeho plnění. Nebudou však již uvádět konkrétní informace o jednotlivých dodávkách, 
protože potřebné informace budou obsaženy v elektronické evidenci.  

 

4. Prodávající je odpovědný za poskytování správných údajů, na jejichž základě je vypočítáno plnění 
povinného podílu. 

 

5. Kupující byl řádně seznámen s podmínkami poskytování náhradního plnění. 
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6. Prodávající se zavazuje, že bez vyzvání Kupujícího vždy za kalendářní rok nejpozději do 15. 1. 
následujícího kalendářního roku, předá Kupujícímu kopii rozhodnutí správního orgánu dle § 78 
zákona o zaměstnanosti o poskytnutí příspěvku, nebo jiný doklad, ve kterém bude uvedeno, že jako 
dodavatel splňuje podmínku zaměstnávání OZP dle § 81 odst. 2 písm. b) zákona o zaměstnanosti, 
tj. že Prodávající zaměstnává i nadále více než 50% OZP na vymezených chráněných pracovních 
místech. 

6.  Sankce  

7. Pro případ nedodržení termínu dodání zboží se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 0,3% z ceny nedodaného zboží za každý den prodlení s dodáním zboží. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury, o jejím uplatnění 
Kupujícím. 

 

8. V případě prodlení s dodáním zboží o víc jak 1 měsíc se Prodávající zavazuje Kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,5% z kupní ceny zboží. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení 
písemného oznámení – faktury, o jejím uplatnění Kupujícím vůči Prodávajícímu. 

 

9. V případě neodstranění záručních vad Prodávajícím ve stanovené lhůtě se Prodávající zavazuje 
Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0, 1% z ceny zboží za každý den prodlení. Smluvní 
pokuta je splatná do 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury, o jejím uplatnění Kupujícím 
vůči Prodávajícímu. 

 

10. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká závazek zajištěný smluvní pokutou. Strany se dohodly, že 
závazek zaplatit smluvní pokutu nevylučuje právo na náhradu škody ve výši, v jaké převyšuje 
smluvní pokutu. Strany výslovně vylučují aplikaci § 2050 občanského zákoníku.  

 

11. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádně vystavené a splatné faktury (jejíž nedílnou přílohou je 
řádně podepsaný dodací list za řádně a včas dodané bezvadné zboží) o více než 1 měsíc je 

Prodávající oprávněn požadovat po Kupujícím z nezaplacené částky zákonný úrok z prodlení ve výši 
v souladu s příslušným nařízením vlády a dále potom smluvní pokutu ve výši 0,5% z dlužné částky 
za každý den prodlení. Splatnost je 14 dnů od doručení písemného oznámení – faktury o jejím 
uplatnění Prodávajícím Kupujícímu.  
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7. Kontaktní osoby 

Za Prodávajícího: 

Josef Kroupa  

 

Za Kupujícího: 
 

I
 

 

8. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající a jí založené příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a právního řádu platného v České republice.  

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu 4 let ode dne její účinnosti. Smluvní strany jsou oprávněny 

smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu. V takovém případě výpovědní lhůta činí 3 měsíce a počíná 
běžet ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

4. Tato smlouva může být rovněž ukončena dohodou smluvních stran nebo odstoupením z níže 
uvedených důvodů, a to dnem, kdy bude odstoupení doručeno druhé smluvní straně. 

5. Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit, pokud: 

a. Prodávající neplní své povinnosti dle této Smlouvy ve smluvené době; 
b. Prodávající je předlužen; 
c. vůči Prodávajícímu bylo zahájeno insolvenční řízení; 
d. bylo vydáno rozhodnutí o úpadku Prodávajícího; 
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e. Prodávající vstoupil do likvidace nebo byl zrušen (kromě případů fúze nebo přeměny); 
f. jsou činěna opatření k realizaci zástavního práva (nebo více zástavních práv) k  majetku 

Prodávajícího; 
g. na majetek Prodávajícího byla nařízena exekuce nebo výkon rozhodnutí; 
h. Prodávající byl odsouzen za některý z trestných činů uvedených v ustanovení § 7 zákona č. 

418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších 
předpisů; 

6. Smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech stejné právní závaznosti, po jednom pro každou 
smluvní stranu. Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provádět pouze se souhlasem obou 
stran písemně číslovanými dodatky ke smlouvě. 

7. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této smlouvy (včetně 
jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane neplatným nebo zdánlivým, pak 
taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní ustanovení této smlouvy. Smluvní strany nahradí 
tento neplatný nebo zdánlivý závazek takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož 
předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního závazku. Ustanovení tohoto 
článku je plně oddělitelné od ostatních ustanovení této smlouvy. 

8. Prodávající není oprávněn postoupit svá práva ani převést své povinnosti z této Smlouvy bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Kupující je oprávněn převést veškerá práva a 
povinnosti z této smlouvy (včetně této smlouvy jako celku) na jakoukoli jinou osobu po udělení 
souhlasu ze strany Prodávajícího. Pro případ postoupení této smlouvy strany vylučují právo 
Prodávajícího podle § 1899 Občanského zákoníku v souvislosti s takovým postoupením Smlouvy. 

9. Postoupení této smlouvy nebo jakékoli její části Prodávajícím je vůči Kupujícímu účinné ode dne 

účinnosti písemného souhlasu Kupujícího s takovým postoupením. Postoupení této Smlouvy nebo 

jakékoli její části je vůči Prodávajícímu účinné okamžikem, kdy bude Prodávajícímu postoupení této 
smlouvy oznámeno. 

10. Prodávající není oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Kupujícím (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Kupujícího za Prodávajícím (splatné nebo dosud nesplatné) 
bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 
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11. Kupující je oprávněn započíst jakoukoli svou pohledávku za Prodávajícím (splatnou nebo dosud 

nesplatnou) proti jakékoli pohledávce Prodávajícího za Kupujícím (splatné nebo dosud nesplatné). 

12. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona o 

registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku. Prodávající dále bere na 
vědomí, že Kupující je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace v souladu se zák. č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a že veškeré 
informace týkající se této Smlouvy budou bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně 
požádají. 

 

V Praze dne                                                                           Ve Žďáru nad Sázavou dne 

 

……………………………..                                    …………………………………. 
Mgr. Martin Gillar                 Josef Kroupa  
předseda představenstva      předseda družstva 
Dopravní podnik hl. m. Prahy,                 Benna - družstvo invalidů 
akciová společnost                                              družstvo 
                            
 
                                                                         
………………………………..                                                                                             
Ing. Jan Šurovský, Ph.D. 
člen představenstva                                        
Dopravní podnik hl. m. Prahy     
akciová společnost                                 
  

 

  

  

 


